

Die Landeshauptstadt Mainz sucht engagierte Mitstreiter:innen, um gemeinsam die Zukunft zu gestalten. Wir bieten in 23 Ämtern und Eigenbetrieben interessante, verantwortungsvolle Aufgaben in einem breiten Spektrum. Wer bei der Landeshauptstadt Mainz arbeitet, hat Perspektive. Wir verfügen über ein modernes Personalentwicklungskonzept, das sich auf die kontinuierliche Fort- und Weiterbildung unserer Mitarbeitenden konzentriert. Wir setzen uns außerdem aktiv für Themen wie Work-Life-Balance, Vielfalt, Gleichstellung und Wissensmanagement ein.

Wir suchen zur Einstellung im Sommer 2025

# Sachbearbeiter:innen (m/w/d)

für das dritte Einstiegsamt der Fachrichtung Verwaltung und Finanzen Geben Sie bitte die Kennziffer 10-3/2025 an. Bewerbungen sind jederzeit willkommen.

#### Wir bieten Ihnen:

- Bei Erfüllung der beamtenrechtlichen Voraussetzungen die Übernahme in das Beamtenverhältnis
- Übertragung einer Planstelle der Besoldungsgruppe A 10 LBesO
- Entwicklungsmöglichkeiten, z. B. unser Führungskräftenachwuchs-Programm
- Home-Office bzw. mobiles Arbeiten und flexible Arbeitszeiten (sofern dienstlich möglich)
- Ein günstiges Jobticket im Rahmen des Deutschlandtickets
- Eine kostenfreie bzw. vergünstigte dienstliche und private Nutzung des Fahrradsystems "meinRad" (Fahrradsystem in Mainz, Wiesbaden, Ginsheim-Gustavsburg und Budenheim)

## Sie bringen mit:

- Befähigung für das dritte Einstiegsamt der Fachrichtung Verwaltung und Finanzen zum Einstellungszeitpunkt
- Team- und Kommunikationsfähigkeit
- Bürgerorientiertes Handeln, sicheres Auftreten
- Organisationsfähigkeit
- Gute MS-Office-Kenntnisse

#### Besoldungsgruppe A 10 LBesO

Die Förderung von Vielfalt in der Verwaltung ist ein Leitziel der Landeshauptstadt Mainz. Schwerbehinderte werden bei gleicher Eignung bevorzugt. Bewerbungen von Menschen mit Migrationshintergrund sind uns willkommen.

Wir freuen uns über Ihre Bewerbung über unser Onlineportal. Dieses finden Sie unter www.mainz.de/karriere.

### Landeshauptstadt Mainz

Hauptamt
Postfach 38 20 / 55028 Mainz
E-Mail: recruiting@stadt.mainz.de

